

Białystok, dnia 25.05.2017r.

Nr pisma: DA-ZP-252-32-2/17

Wszyscy zainteresowani
Wykonawcy

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę specjalistycznego sprzętu medycznego jednorazowego użytku, oznaczenie postępowania: DA-ZP-252-32/17.

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Odpowiedzi na pytania Wykonawców:

Dotyczy Pakietu nr 1:

1. Prosimy o wydzielenie z pakietu 1 pozycji od 2 do 6 i 11,12 do osobnego pakietu. Umożliwi to nam i innym dostawcom złożenie oferty w atrakcyjnej cenie.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Pakietu nr 4:

Dotyczy poz. 1:

1. Prosimy o dopuszczenie igieł do regionalnej anestezji techniką „single shot”, z możliwością współpracy ze stymulatorem, oraz umożliwiające pełną identyfikację lokalizacji wkłucia w rozmiarach z zakresu:

20G dł. 150 mm

21G dł. 50mm, 85mm, 100mm

23G dł. 35mm

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Dotyczy poz. 2:

1. Prosimy o dopuszczenie igieł do regionalnej anestezji techniką „single shot”, z możliwością współpracy ze stymulatorem, oraz umożliwiających bardzo precyzyjną identyfikację lokalizacji wkłucia przy użyciu USG, szlif ostrza 20°, w rozmiarach z zakresu:

23G dł. 35mm

22G dł. 50 mm

21G dł. 85mm, 100mm

20G dł. 150mm

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Dotyczy Pakietu nr 5:

1. Czy Zamawiający celem zwiększenia konkurencji wydzieli igły tępe z pakietu nr. 5 lub pozwoli złożyć ofertę częściową?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Pakietu nr 6 – Igły do Termolezji:

1. Uprzejmie prosimy o wydzielenie poszczególnych rozmiarów igieł w pakiecie 6 jako oddzielne pozycje oraz podanie dla każdego rozmiaru szacowanej ilości. Brak podziału na osobne pozycje będzie skutkowało koniecznością uśrednienia cen igieł w ofercie czyli realnego ich podwyższenia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie jest w stanie określić ilości dla poszczególnych rozmiarów igieł.

Dotyczy poz. 1:

Czy zamawiający dopuści do przetargu Igły do termolezji, jednorazowego użytku, sterylne, o zakrzywionej końcówce różniące się nieznacznie długością igły, o rozmiarach:

dł. 98,6 mm, 22G, część aktywna 10mm oraz

dł. 98,6 mm, 20G, część aktywna 10mm?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Dotyczy poz. 2:

Czy zamawiający dopuści do przetargu Igły do termolezji, jednorazowego użytku, sterylne proste różniące się nieznacznie długością igły, o wymiarach:

dł. 98,6 mm, 22G, część aktywna 5mm,

dł. 98,6 mm, 20G, część aktywna 5mm,

dł. 98,6 mm, 20G, część aktywna 10mm oraz

dł. 145 mm, 20G, część aktywna 10mm?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Dotyczy Pakietu nr 7:

Dotyczy poz. 1 i 2:

1. Prosimy o dopuszczenie łyżek do videolaryngoskopu w wersji mikrobiologicznie czystej z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Dotyczy Pakietu nr 8:

Dotyczy poz. 1:

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łyżki do laryngoskopu, światłowodowej, jednorazowego użytku, typ Macintosh. Nieodkształcająca się łyżka wykonana ze stali nierdzewnej, kompatybilna z rękojeściami w standardzie ISO 7376 (tzw. zielona specyfikacja). Profil łyżki identyczny z profilem łyżek wielorazowych, mocowanie światłowodu zatopione w tworzywie sztucznym (nylon) koloru zielonego, ułatwiającym identyfikację ze standardem ISO 7376. Wytrzymały zatrzask kulkowy zapewniający trwałe mocowanie w rękojeści. Rozmiary Macintosh: 0 / 1 / 2 / 3 / 4 /.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy poz. 2:

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łyżki do laryngoskopu, światłowodowej, jednorazowego użytku, typ Miller. Nieodkształcająca się łyżka wykonana ze stali nierdzewnej, kompatybilna z rękojeściami w standardzie ISO 7376 (tzw. zielona specyfikacja). Mocowanie światłowodu zatopione w tworzywie sztucznym (nylon) koloru zielonego, ułatwiającym identyfikację ze standardem ISO 7376. Wytrzymały zatrzask kulkowy zapewniający trwałe mocowanie w rękojeści. Światłowód, wyraźne oznakowanie typu i rozmiaru łyżki na części metalowej.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy poz. 3:

Prosimy Zamawiającego o wyłączenie wyżej wymienionej pozycji do osobnego pakietu co pozwoli na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty większej ilości Wykonawców.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Pakietu nr 10:

Dotyczy poz. 1:

1. Czy Zamawiający dopuści prowadnice w rozmiarach FR6 (2,5-3,5), FR 10 (3,5-6,0), FR 12 (6,0-8,0), FR 14(7,0-10,0)?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Dotyczy poz. 2:

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie :maska anestetyczna jednorazowego użytku z nadmuchiwaną poduszką twarżową, silikonowy zawór skierowany pionowo w nosowej części maski, możliwość pracy w środowisku MRI, w rozmiarach wiekowych od 1-7 odpowiednio: noworodek / niemowlę / małe dziecko / dziecko / dorosły mały /dorosły średni / dorosły duży, rozmiary kodowane kolorem pierścienia, produkt mikrobiologicznie czysty, bez DEHP.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Czy Zamawiający dopuści maski anestetyczne znakowanie kolorystycznie pierścieniem, bez oznakowania cyfry na korpusie (oznaczenie znajduje się na opakowaniu), spełniające pozostałe wymagania?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Dotyczy poz. 3:

1. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy maska tlenowa z workiem i drenem ma być wolna od DEHP i posiadać uniwersalny łącznik drenu?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Pakietu nr 13:

Dotyczy poz. 1:

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozciągliwego obwodu oddechowego, długość po rozciągnięciu 1.8m, kolanko z portem do próbkowania gazu, rura worka o długości 1m, worek 1L. Maksymalny czas użycia 7 dni.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Pakietu nr 15:

1. Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 15 w pozycji 1 oraz 2** wymaga, aby rurki tracheostomijne posiadały mandryn z otworem na prowadnicę Seldingera umożliwiającą założenie bądź wymianę rurki?

Odpowiedź: Nie wymagamy.

2. Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 15 w pozycji 1 oraz 2** wymaga, aby rurki tracheostomijne posiadały miękki, cienkościenny mankiet niskociśnieniowy oraz system ograniczania wzrostu ciśnienia wewnątrz mankietu?

Odpowiedź: Nie wymagamy.

Dotyczy Pakietu nr 16:

1. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje aby resuscytator ręczny (worek samorozprężalny) dla dorosłych miał możliwość podłączenia zaworu PEEP bezpośrednio do zaworu pacjenta bez konieczności stosowania dodatkowego adapteru/łącznika.

Odpowiedź: Wymagamy.

2. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje aby resuscytator ręczny (worek samorozprężalny) dla dorosłych posiadał rezerwuar tlenu nadający się do sterylizacji w autoklawie w temperaturze 134 stopni.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

3. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje aby resuscytator ręczny (worek samorozprężalny) dla dorosłych wyposażony był w maskę twarzową z pompowanym mankietem nadająca się do sterylizacji w autoklawie w temperaturze 134 st.

Odpowiedź: Wymagamy.

4. Pozycja nr 1 - prosimy o dopuszczenie resuscytatora ręczny (worek samorozprężalny) dla dorosłych, składający się z maski twarzowej, zastawki oddechowej z zaworem PEEP, rezerwuaru tlenu oraz portu do podłączania tlenu. Zestaw wielorazowego użytku, autoklawowalny z rezerwuarem tlenu jednorazowego użytku.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Pakietu nr 17:

Dotyczy poz. 1:

1. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy nie zaszła oczywista omyłka pisarska i Zamawiający wymaga systemu do kontrolowanej zbiórki stolca z silikonowym rękawem o dł. 167cm z wbudowaną w strukturę silikonu na całej długości substancją neutralizującą nieprzyjemne zapachy, balonik retencyjny z niebieską kieszonką dla umieszczenia palca wiodącego; czas utrzymania systemu do 29 dni?

Odpowiedź: Zamawiający nie określa długości rękawa. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Pakietu nr 20:

1. Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do złożenia oferty w pakiecie 20, w zakresie pozycji 6 – 11.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 20, poz. 6, pkt. 2 strzykawki niskooporowej z oznakowanym kolorystycznie tłokiem zamiast oznakowania na obudowie (cylindrze strzykawki).

Odpowiedź: Dopuszczamy.

3. Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 20, poz. 8 igły o długości nie mniejszej niż 130 mm.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

4. Czy Zamawiający w poz 1, 2, 6 dopuści igły Tuohy, które mają zamontowane skrzydełka na stałe? Pozostałe zapisy według specyfikacji.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

5. Czy Zamawiający w poz 11 i 12 dopuści dopuści igły o długości 88mm? Pozostałe zapisy według specyfikacji.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

6. Czy Zamawiający w poz 7 dopuści igły w rozmiarze 25G/ 120mm lub 27G/120mm? Pozostałe zapisy według specyfikacji.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Dotyczy Pakietu nr 25:

1. Czy w celu zwiększenia konkurencyjności Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie w pakiecie nr 25 pozycji 1 zgłębnik gastrostomijny wykonany z miękkiego silikonu, zaopatrzony w wewnętrzny balon mocujący, ze znacznikiem RTG, jednorazowy, sterylny, wolny od DEHP, wolny od lateksu. Rozmiar CH 15/13. Zestaw do długotrwałego żywienia dożołądkowego, zakładany metodą „push” jako wymiennik istniejącego zgłębnika.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy projektu umowy:

1. Z uwagi na fakt, iż siedziba Wykonawcy znajduje się poza granicami kraju wnosimy o wyrażeniu zgody na zawarcie umowy w trybie korespondencyjnym i przesłanie umowy do podpisu pocztą kurierską. Niezwłocznie po podpisaniu, umowa zostanie do Państwa odesłana również pocztą kurierską.

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ – Formularz Ogólnej Oferty, Zamawiający może na prośbę Wykonawcy przesłać umowę na adres wskazany w ofercie.

2. Dotyczy § 3 ust. 10.1 wzoru umowy

W § 3 ust. 10.1 wzoru umowy jest zapis: „1. *Uzupełnić braki ilościowe.....w otrzymanym towarze w terminie do 48 godzin w dni robocze,*

Należy nadmienić, iż wskazany w w/w postanowieniu umownym termin 48 godzin na uzupełnienie braków ilościowych jest z obiektywnych przyczyn (logistyka i transport) terminem zbyt krótkim, co w praktyce może prowadzić do niemożliwości wywiązania się przez Wykonawcę z nałożonego obowiązku.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie przedmiotowego terminu do 4 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin uzupełnienia braków ilościowych w otrzymanym Towarze do 4 dni roboczych – dotyczy Załącznika nr 5A do SIW – Projekt umowy.

§ 3 ust. 10 pkt 1 Załącznik nr 5A do SIW - projekt umowy otrzymuje brzmienie:

„10. Wykonawca zobowiązuje się:

- 1) uzupełnić braki ilościowe – jeżeli takie zostaną stwierdzone przez Zamawiającego – w otrzymanym Towarze w terminie **do 4 dni roboczych;**”

3. Dotyczy § 3 ust. 11 wzoru umowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia § 3 ust. 11 wzoru umowy poprzez dodanie do niego zapisu [..... "z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej z aktualnymi cenami rynkowymi."

Zaproponowane przez Zamawiającego warunki powodują znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron a pozostawienie niezmienionego zapisu sprawia, że strony umowy nie będą równoprawne, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w powyższym zakresie.

4. Dotyczy § 7 ust. 1 /1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 wzoru umowy

1. Wnosimy o zmianę zapisu umowy na:

- 1) 0,1 % wartości brutto **niezrealizowanej** części dostawy , o której mowa w § 4 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia Wykonawcy w stosunku do terminu, o którym mowa w: § 2 ust. 2, § 3 ust. 2, § 3 ust. 10 pkt 1, § 3 ust. 10 pkt 2, § 3 ust. 14;
- 2) 0,5% wartości brutto **niezrealizowanej części** umowy, o której mowa w § 4 ust. 1, za każdy stwierdzony przypadek uchybienia przez wykonawcę któremukolwiek z obowiązków, o których mowa w § 5 ust. 2 lub 3,
- 3) 10% wartości brutto **niezrealizowanej części umowy w przypadku** odstąpienia od Umowy, o której mowa w § 4 ust. 1 lub jej wypowiedzenia przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;
- 4) 10 % wartości brutto **niezrealizowanej części umowy**, o której mowa w § 4 ust. 1 w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej wypowiedzenia przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w powyższym zakresie.

5. Mając na uwadze zasady miarkowania i proporcjonalności kar umownych proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kary umowne były naliczane od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy a nie od łącznej wartości umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w powyższym zakresie.

6. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów:

§ 7 ust. 1 (dot.: zał. nr 5A do SIWZ)

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

1) 0,1 % wartości brutto, o której mowa w § 4 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia Wykonawcy w stosunku do terminu, o którym mowa w:

- a) § 2 ust. 2,
- b) § 3 ust. 2,
- c) § 3 ust. 10 pkt 1,
- d) § 3 ust. 10 pkt 2,
- e) § 3 ust. 14;

jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnień w powyższych terminach;

2) 0,5 % wartości brutto, o której mowa w § 4 ust. 1, za każdy stwierdzony przypadek uchybienia przez Wykonawcę któremukolwiek z obowiązków, o których mowa w §5 ust. 2 lub 3; **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto uchybionego obowiązku, o których mowa w § 5 ust. 2;**

3) 10 % **niezrealizowanej części** wartości brutto, o której mowa w § 4 ust. 1, w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej wypowiedzenia przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;

4) 10 % **niezrealizowanej części** wartości brutto, o której mowa w § 4 ust. 1, w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w powyższym zakresie.

7. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na pytanie, ponieważ zapisy w § 8 ust. 1 projektu umowy nie dotyczą reklamacji.

§ 7 ust. 1 (dot.: zał. nr 5A do SIWZ)

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

1) 0,1 % wartości brutto, o której mowa w § 5 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia Wykonawcy w stosunku do terminu, o którym mowa w § 2 ust. 2; **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnień o którym mowa w § 2 ust. 2**

2) 0,5 % wartości brutto, o której mowa w § 5 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia Wykonawcy w stosunku do terminu, o którym mowa w:

- a) § 3 ust. 1,
- b) § 3 ust. 7 pkt 1,
- c) § 3 ust. 7 pkt 2,
- d) § 4 ust. 8,
- e) § 4 ust. 9;

f) § 4 ust. 14;

jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnień w powyższych terminach:

3) 0,5 % wartości brutto, o której mowa w § 5 ust. 1, za każdy stwierdzony przypadek uchybienia przez Wykonawcę któremukolwiek z obowiązków, o których mowa w:

- a) § 5 ust. 2,
- b) § 5 ust. 3,
- c) § 4 ust. 4,
- d) § 4 ust. 6,
- e) § 4 ust. 10,

jednak nie więcej niż 10% wartości brutto uchybionego obowiązku, o których mowa w powyższych paragrafach:


4) 10 % niezrealizowanej części wartości brutto, o której mowa w § 5 ust. 1, w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej wypowiedzenia przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;

5) 10 % niezrealizowanej części wartości brutto, o której mowa w § 5 ust. 1, w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w powyższym zakresie.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 7 ustęp 1 punkt 1-4 umowy i ustanowi karę od umowy liczoną od wartości niezrealizowanej części dostawy/umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części przedmiotu umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżona.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w powyższym zakresie.

Z up. Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz

mgr Krystyna Kulesza-Huryń